³⁴ Secunda declaratio est, ut intelligatur praedicta resolutio non quidem de modica effusione, veluti si gutta sanguinis etiam injuriosè intra Ecclesiam cederit, sed potius, de notabili, seu considerabili,

hoc enim importat verbum effusio, nempe sanguinis abundantiam, & copiosum fluxum, argumento text. in cap. sapè, 41. dist. & in cap. revertimini, 16. quast. 1. notat. gloss. verb. effusionem sanguinis, in cap. cum illorum, 32. de sentent. excommunic. gloss. in casus positione, in d. c. 1. vers. nota 1. Tiraq. in tract. de iudicio in rebus exiguis, vers. 1. pag. 55. & idem statutum loquens de vulnera cum sanguinis effusione, non habet locum in vulnera, ex quo modicum sanguinis effunditur, ut per Hipp. conf. 80. n. 26. Marc. Anton. Genuens. in tract. Archiep. Neapol. cap. 80. nn. 2. Quo fundamento in nostris terminis resolvunt Fr. Ludovic. Lopez in instrutorio conscientia, part. 1. cap. 33 vers. sed circa secundum, Steph. Co in cap. is qui, 18. quast. 2. de sentent. excommun. lib. 6. Sylvest. verb. interdictum 4. quast. 1. Navar. d. c. 27. num. 256. vers. dixi effunditur, Gambar. d. casu 6. num. 8. Ragus. de Missa in Ecclesia, q. 60. num. 1. Mar. Alter. d. c. 1. vers. quaritur quintū, Fagundez d. cap. 14. num. 19. & part. 2. lib. 4. cap. 4. n. 18. Graff. d. cap. 48. num. 25. Suarez d. sect. 4. vers. 2. Ugolin. d. §. 2. vers. 2. excipitur, Sayt. d. c. 16. num. 5. hinc optimè notantes, non indigere Ecclesiam reconciliationem, quando quis in ea percutitur; vel alia injuria afficitur circa sanguinis effusionem, etiam si carnes conterantur, & ossa contingantur, vel quia omnia supra relata sanguinis effusionem requirunt, & sine lege poenam hanc ad alios casus extendere non licet, juxta regulam text. in cap. pœna, de Pœnitent. dist. 1. & tenent. Gambar. rupt. d. casu 7. num. 8. nisi fortè tumorem causaverit, aut livorem ex verberibus. & opus sit, ut tumor, seu livor ferro aperiatur; dicetur enim Ecclesia polluta, quia percussio injuriosa fuit, & efficax causa effusionis sanguinis, quæ deinde secuta est, ut advertunt Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verb. pollutio Ecclesie, Sayt. d. cap. 16. num. 8.

Neque existimes, quamcumque copiosam sanguinis effusionem sufficere, ut Ecclesia polluatur, & reconciliatione egeat: nam si percussio levis fuerit, licet sanguis copiosè effundatur, non idem polluta censebitur Ecclesia: exemplum frequens est quando in rixa puerorum alter alterum percutit, & ex naribus multus effluit sanguis, Navar. in man. cap. 27. num. 82. Mar. Anton. variar. resolut. lib. 1. resol. 13. casu 6. Viwald. in candel. p. 2. de interd. tit. de casibus quibus Ecclesia, &c. num. 59. Graff lib. 2. cap. 48. num. 25. Fagundez d. cap. 14. num. 17. si enim percussio lethalis non est, quæ ad mortalem culpam sufficiat, neque ad pollutionem Ecclesie sufficiens censi debet, & ita resolvit Suarez d. sect. 4. §. 2. violatur in fine. Si tamen sanguis exiret de naso ex percussione violenta inter majores quatuordecim annorum, pollui Ecclesiam resolvit, judicatumque refert Mar. Anton. variar. lib. 1. resol. 11. 2. casu 6. quem citat Gambar. d. casu 6. num. 9.

Tertia declaratio est, ut procedat praedicta resolutio in sanguinis effusione publica, & quæ publicè innotescat, non verò in occulta, per quam non debet Ecclesia polluta censi, sicut nec per occultam seminis effusionem, de qua erit infra statim agendum. Ita glos. verb. pollui, in d. c. 1. Navar. Sot. Henr. Graff. Tolet. & alii, quos refert, & sequitur Sayt. in d. c. 16. num. 10. Steph. Costa in d. cap. is qui, num. 5. Sayt. d. sect. 4. vers. dubitari solet. Sanchez disput. 15. n. 10. Fagundez dict. cap. 14. à num. 33. probantes in primis ex auctoritate text. in cap. significasti, de adulterio: quatenus expendit mulierem publicè fulle confessam adulterium, quod in Ecclesia commisit: Suarez verò ubi proximè, ex mente communī cum iudicio advertit hoc generaliter intelligendum in quocunque crimen occulto ex iis, quibus Ecclesia polluitur, per quod in quantum tale est, minime debet Ecclesia

Ecclesia polluta censeri, quicquid frequentius Doctores assumant exemplum effusionis seminis, quia illa frequentius occulte fieri solet; idem tenet Navarr. d. cap. 27. n. 291. in fin. ubi peculiariter advertit se publicè Salmanticæ prælegentem in ea fuisse sententia, fieri posse, ut effusio sanguinis, vel seminis, modò occulta, abhinc octo diebus publica fieri possit, quia scilicet testes coram quibus facta fuit, per idem tempus tacuerunt, per quod devenit in populi notitiam; & illum sequuntur Suar. Avila, & Suar. num. 11. citatis locis, indeque notant, receptam esse sententiam Alphonsi de Castro, & aliorum quos non citatos sequitur Sà verb. Ecclesia, num. 19. qui putant Ecclesiam non indigere reconciliatione, si dum effusio erat occulta, in eadem Ecclesia semel fuerit celebratum, quasi una celebratione Ecclesia dicatur reconciliata; loquuntur enim contra Iura omnia, quæ formam reconciliationis præscribunt in cinere, & aqua benedicta, ut in d. cap. proposuisti, & in cap. ult. de consecrat. Eccles.

- 38 Occultum, & publicum multis modis dicitur, de quibus per Doctores in cap. per vestras, & cap. ult. de cohabit. Cleric. & in cap. cum olim 24. de verb. signific. Menoch. de arbitr. cas. 166. Mascard. de probat. conclus. 1107. à n. 13. Gabr. commun. tit. de restit. spoliat. conclus. 1. num. 117. Menoch. illust. cap. 2. num. 11. & cap. 20. num. 23. Aldret. de Religiosa disciplina tenuenda, lib. 1. cap. 5. §. 2. à num. 6. Farinac. in praxi crimin. quæst. 21. num. 1. Ad nostrum propositum occultum dicitur † non solum per accidens, quod propriè verificatur, ubi nulli testes adsunt, verùm etiam in occulto, quod tale dicitur prout distinguitur à publico, hoc est, quod licet posset probari legitimè per testes, id est, nulla publica fama notatum, cuius exemplum refertur in cap. 2. de Apostat. & in cap. Christiana, ibi, latentia peccata 32. q. 5. unde ipsum dicendum erit, si talis actus in præsentia paucorum privatorum hominum contingat, quia taliter gestus interim dum non publicatur, propter ipsorum taciturnitatem occultus dicitur, ex Gloss. recepta verb. Secreta, in cap. quis aliquando, §. hac ergo secreta, de pœnit. dist. 1. & in cap. de manifesta, 2. quæst. 1. Verùm licet favorem Concilii Constantiensis, seu Extravagantem Ad evitanda, Martini V. his terminis applicari posse contendat Fr. Ioan. de Peña, quem refert, & probabile dicit Suar. ubi proximè; meritò tamen contrariam sententiam concludit, & tuto rem attestatur; quia hæc pollutio à censuris, de quibus agit Extravagans illa, longè differt: & idè ad illam extendi non debet sine legè, juxta vulgarem regulam, quæ à jure, de regulis juris in 6. cum similibus. Igitur consultè faciet Parochus, si cùm primum hoc incepit fieri publicum, ad Episcopum negotium deferat, qui præhabita inquisitione, & commissione, determinabit an Ecclesia polluta sit habenda, & reconciliatione indigeat, sitque interim in ipsa à divinis Officiis abstinentem, nec sibi suadet publicitatem pollutionis efficere tantum Ecclesiam pollutam; nam † notitia illa, & fama supervenientis de novo, illam non polluit, sed potius pollutam ostendit, & talem indicat ad divina Officia suspendenda, sicut verè dicitur excommunicatus, qui talis est à parte rei, quamvis dum est occultus, non sit vitandus, quia denunciatio excommunicationis minimè eum excommunicat, sed potius excommunicatum declarat, cap. pastoralis, §. verùm de appellationib. & qui declarat, non facit, sed factum denunciat, sicut in l. sed si queratur, ibi, Quia per sententiam non debet servitus constitui, sed quæ est, declarari, ff. si servitus vind. l. baredes palam, §. 1. ibi, Nihil enim nunc dat, sed datum significat, de testament.
- 40 † notitia illa, & fama supervenientis de novo, illam non polluit, sed potius pollutam ostendit, & talem indicat ad divina Officia suspendenda, sicut verè dicitur excommunicatus, qui talis est à parte rei, quamvis dum est occultus, non sit vitandus, quia denunciatio excommunicationis minimè eum excommunicat, sed potius excommunicatum declarat, cap. pastoralis, §. verùm de appellationib. & qui declarat, non facit, sed factum denunciat, sicut in l. sed si queratur, ibi, Quia per sententiam non debet servitus constitui, sed quæ est, declarari, ff. si servitus vind. l. baredes palam, §. 1. ibi, Nihil enim nunc dat, sed datum significat, de testament.

41 Unde meritò notant Doctores communiter secun-

dum Sayr. d.c. 16. n. 10 quod † etsi Sacerdos ex Sacramentali Confessione sciat in Ecclesia effusionem sanguinis contigisse, poterit in eadem celebrare, neque aliqua reconciliatione opus est, quamvis Hostiens. & alii, quos refert Stephan. de Gaëta in cap. ad limita, 20. quæst. 1. §. 5. num. 521. dicant tutius esse, quod Sacerdos in genere revelet Episcopo talem Ecclesiam indigere reconciliatione: nulla enim probabili nuntiunt ratione; nam text. qui adduci solet in dict. cap. significasti, de adulter. considerat publicam mulieris confessionem, ex qua infamia publica orta est, & ideo inde ad Sacramentalem Confessionem ineptum est argumentum.

Tertia causa, ob quam polluitur Ecclesia, est propter voluntariam humani seminis effusionem intra illam contingentem, sive sit hominis, sive mulieris, sive hæretici, aut infidelis, sive etiam per mollitatem, Sodomiam, aut bestialitatem contingentem, de quo est text. in d. cap. unico, de consecrat. Ecclesia, lib. 6. & in d. cap. Ecclesiis, de consecrat. dist. 1. resolvunt Navar. Sylvest. Graff. Fr. Emman. Henr. & Suar. d. locis, Fr. Ludovic. Miranda d. q. 39. art. 5. concl. 1. vers. 2. casus, Ugolin. dict. cap. 29. §. 3. Azor. d. part. 2. lib. 9. c. 5. q. 3. Gambarupta d. casu 6. num. 11. Mar. Alter. d. cap. 1. vers. tertio, Fagundez dict. cap. 14. num. 20. cum seqq. Marta de jurisdict. p. 2. c. 17. à princ. Castro Palao dict. punct. 1. n. 1.

Dicimus Ecclesiam pollui propter voluntariam humani seminis effusionem, quia non sufficit, si fiat in somniis, ut per Fr. Emman. d. loco, ex Gloss. in cap. Ecclesiis, de consecrat. dist. 1. verb. Semine, quam communiter receptam dicunt Navar. d.c. 27. n. 252. Azor. ubi proximè, Gambarupta d. n. 11. Mar. Alter. ubi proximè Graff. d. cap. 47. n. 24. Fr. Ludovic. Miranda d. vers. secundus casus est, Ugolin. d. §. 3. vers. excipitur tamen, ubi hoc verum dicit etiam ubi occasionem aliquam seminadi dedisset, vel facta oblectaretur, aut ob agritudinem semen, aut menstruum mulieris caderet. Dicimus etiam † humanum, ad excludendam effusio- nem cuiusvis alterius animalis irrationalis, juxta suprà resoluta circa sanguinis effusionem, & Gloss. verb. Seminis. in d. c. 1. & Fr. Ludovic. Miranda d. vers. secundus casus est, & Ugolin d. §. 3. in fine. Semen hoc humanum, cuius effusione Ecclesia poluitur, sufficit si in Ecclesia effundatur, etiam intra vas naturale contingens, sicut diximus de effusione sanguinis, per quam similiiter polluitur Ecclesia, dummodò intra eandem contingat, licet non cadat in ipsa Ecclesia materiali, optimè Gamb. d. cas. 6. n. 2, † quam tamen minimè pollui dicendum est; si hujusmodi seminis, aut sanguinis effusio accidat supra teatum, vel infra Ecclesiam in aliqua caverna, aut spelunca, vel in aliqua camera, aut cella, vel in Choro, Sacraria, turri cymbalorum, tribuna, aut confessionariis extra Ecclesia corpus, quia illis omnibus, & similibus casibus dicitur extra Ecclesiam contigisse, ut post Sot. & Cordub. tenet Mar. Alter. d. cap. 1. vers. requiritur, sequuntur Graff. d. cap. 48. à num. 23. Suar. d. selt. 4. col. 4. vers. quod autem sanguinis, Sayr. d. cap. 16. num. 8. Avila dict. disp. 7. dub. 1. Sanch. d. disp. 15. à num. 21. cum seqq. ubi sigillatum de singulis predictis particulis latissimè disserit, & latè Fagundez in quinque Ecclesia præcepta, part. 1. lib. 3. cap. 14. num. 37. ubi de interfecto, & num. 38. de Ecclesia supratecto, nisi ibi esset aliqua Capella, & n. 41. de Cameris ad latus Ecclesia adhærentibus, & num. 42. de porta Ecclesia, & num. 43. de confessionariis, & num. 46. de choro, & num. 53. de claustro.

Quæstio non levus est, an idem dicendum si quando intra Ecclesiam habitus est coitus conjugalis? In qua videbatur dicendum, non esse per hoc Ecclesiam pollutam; quia licet talis effusio, & talis coitus

coitus sit voluntarius, non tamen est peccaminosus; text. enim in cap. si motum, de consec. dist. 1. & in d.o. significasti, de adulter. solum faciunt mentionem de fornicatione illicita, & adulterina, in quem sensum videntur etiam i. telligendi text. in d. cap. unico, de consecrat. Ecclesie, lib. 6. & in c. ult. ejusd. tit. in antiquis, & in d. cap. Ecclesiis, de consecr. dist. 1. dum de seminis effusione simpliciter loquiatur, itaut semper intelligamus, dummodo de se, & natura sua sit peccaminosa, quæ dici nequit contingens intra Ecclesiam ex copula conjugali, si semoveamus contempnum, vel scandalum; nec enim circumstantia loci sacri, & irreverentia ratione ipsius talis est, ut per se solam mortale peccatum constituat, cum speciali aliquo jure positivo talis copula prohibita non reperiatur; & idem cum simus in materia penitentiæ, videtur dicendum minimè fore extendenda prædicta Iura loquacia de copula illicita, & peccaminosa, ad copulam conjugalem de se licitam, & honestam. Quare hanc partem sustinent Emman. Sà verb. Ecclesia, n. 14. Basil. Pont. de matrim. lib. 10. c. 10. n. 13. Vasq. 1. 2. disp. 98. n. 6.

Contraria tamen sententiam tenuerunt glos. in dist. cap. unico. & in cap. quoniam, verb. opportuno 3. 1. dist. & in cap. Ecclesiis, verb. semine, 68. dist. sequuntur Navar. d. cap. 27. num. 252. Graff. de cap. 48. num. 26. Covar. de sponsalib. p. 2. cap. 7. §. 2. num. 3. Perez tit. 1. lib. 5. Ordinam. pag. 12. Fusc. de visit. lib. 1. cap. 28. n. 9. & lib. 2. cap. 25. num. 6. Sayr. d. cap. 16. à num. 19. Soat. d. sect. 4. vers. 3. violatur, Sanchez de Matrim. lib. 9. disp. 15. à num. 7. Tolet. d. cap. 8. num. 14. Cened. ad Sextum collect. 11. num. 2. Marta de juris dist. p. 2. c. 27. numero 3. Ragus. de Missa in Ecclesia. quæsto 58. Fagundez dist. cap. 14. à num. 22. & p. 2. lib. 4. cap. 4. num. 20. Avila d. disp. 7. vers. secundus, Azor. d. cap. 5. quæst. 2. vers. dubia, Gambarupta d. casu 6. num. 11. in fine. Ugolin. d. c. 29. §. 3. vers. locum habet, Fr. Ludov. Miranda d. quæst. 39. art. 5. concl. 1. vers. secundus est: quæ opinio ex eo suadetur, quod coitus conjugalis licet de se licitus sit, est tamen illicitus propter loci sacri circumstantiam, cui sit injuria, argum. text. in cap. accusatio 2. quæst. 7. & cap. 1. de immun. Eccles. & cap. 2. eod. tit. lib. 6. Unde cum sit voluntarius, & peccaminosus, contingens intra Ecclesiam, videtur ex consequenti per illum Ecclesiam pollutam censendam: facit quod diximus de judice suspendente, & suffocante reum intra Ecclesiam, in qua specie licet pena mortis sit criminis condigna, & ideo de se licita, attamen propter loci sacri circumstantiam redditur illicita, & injuriosa, & idem polluta censetur Ecclesia. Cui non obstat, quod conjugi petenti debitum alter conjux tenetur reddere ex vi matrimonialis obligationis, & conjugalis vinculi, & ita sub pœna peccati mort. maximè si detur periculum incontinentiae: cessat enim hujusmodi obligatio respectu conjugis intempestivè debitum petentis, & ubi reditio circa peccatum fieri nequit, per ea quæ notantur in cap. inquisitioni, de sentent. excomm. & in cap. litteras. vers. porrò, de restitut. spoliator. facit text. cum materia, in l. quod diximus, ff. de solut. per quem dici solet, quod non semper debitor tenetur statim creditori petenti debitum solvere, cum possit dari legitima differendæ solutionis causa.

Cum magis communis & vera sententia hanc questionem sub fædere distinctionis resolvendam puto, videlicet faciendo distinctionem inter coitum conjugalem intra Ecclesiam contingentem illicitum, & peccaminosum; & coitum qui talis non sit, immo potius licitus, & justus. Prioris membra sit exemplum, quoties conjuges intra Ecclesiam mutuo cohabitant absque ulla necessitatis causa, vel licet detur causa coabitandi intra Ecclesiam, non tamen

Barbos. de Episcop. Pars II.

datur necessitas petendi, & reddendi debitum; quia nullum subest periculum incontinentiae: posterioris membra sit exemplum, quoties coitus conjugalis intra Ecclesiam ex necessitate contingit, veluti quia cognuntur conjuges diu intra illam commorari, & cohabitare, propter quod prædictum incurrit periculum incontinentiae, ad quod tollendum fuit coitus conjugalis justus, & necessarius, quantumvis intra Ecclesiam contingens. In primo igitur casu non est dubium quod Ecclesia maneat polluta, cum detur intra eandem illicitus, & peccaminosus coitus secus verò in posteriori à cessante ratione. Ita resolvunt distinguendo Richard. in 4. dist. 32. art. 3. q. 1. & ibi Major etiam q. 1. Sylvest. verb. consecratio 2. q. 5. Covar. de sponsalib. p. 2. c. 7. §. 2. n. 3. Et. in sum. n. 279. Suar. d. sect. 4. vers. tertia opinio, Sayr. in clavi Regia lib. 9. c. 7. n. 21. Less. de Justit. lib. 4. c. 3. dub. 12. n. 83. Mar. Alter. d. c. 1. vers. sed est aliqua controversia, Castr. Palao d. puncto 1. n. 1. in med.

Hæc tertia effusionis seminis causa omnes ferè recipit declarationes suprà adductas circa præcedentem effusionis sanguinis causam; requiritor namque, ut effusio contingat in sufficienti quantitate, alias enim in minima non erit sufficiens, ut Ecclesia polluta censeatur: id quod provenit tam ex vi verbæ effusionis, ut suprà expendimus, quam etiam ex eo, quia licet modica effusio ex parte interioris voluntatis sit peccatum mortale intemperantiae, attamen in ratione exterioris injuriae loci sacri non adeo res gravis est censenda; ut polluta per hoc fiat Ecclesia, prout optimè declaravit Suar. d. sect. 4. vers. tertio violatur Ecclesia, Fr. Emman. in sum. tom. 1. c. 153. n. 11. Quicquid contrarium velit Mar. Alter. d. c. 1. vers. sed hec opinio.

Dicendum est insuper, & declarandum, quod licet per occultam, & peccaminosam seminis effusionem Ecclesia polluatur à parte rei, non est tamen talis reputanda, quandiu ipsa effusio occulta persistit, juxta suprà resoluta circa superiorum causam effusionis sanguinis, quicquid Doctores communiter contrarium censemant, nempe per occultam effusionem Ecclesiam minimè polui, quorum sententian jam suprà num. 37. refutavimus, & aperte confunditur ex d.o. significasti, de adulter. ibi enim adulterium cum Sacerdote intra Ecclesiam à principio occultè contingit; & tamen quia ex postfacto per confessionem mulieris adulteræ publicè factam de crimine constitit, præcepit Alexand. III. ut Ecclesia reconcilietur: id quod fieri non deberet, nisi à principio, & ita quando adulterium fuit patratum intra Ecclesiam, polluta eadem Ecclesia fieret, siquidem confessio criminis, & populi notitia de eo supervenientis minimè Ecclesiam violavit, sed potius violatam ostendit, juxta suprà resoluta, quæ ex decis. dicti cap. significasti, sic ponderati firmiora redunduntur. Deinde procedit quoque prædicta resolutio, tibi peccaminosa seminis effusio contingit intra, non verò extra Ecclesiam, juxta supradicta, quæ ad hunc casum ex eadem ratione legitimè adaptantur: inde fit, ut quemadmodum ad Ecclesiae pollutionem ex causa voluntatiæ, & injuriosa effusionis sanguinis contingens intra Ecclesiam resolvimus contra communem ferè omnium Doctorum sententiam, non aliter Ecclesiam fore pollutam censemam, quam si utrumque copulativè, scilicet & vulnus, & sanguinis effusio notabilis intra Ecclesiam contingat, nec sufficere quod vulnus tantum, si effusio extra eveniat, idque ex eo, quia Iura de hoc loco entia principaliter ad effusionem ipsam, non verò ad vulnus se referunt: sic similiter idem nobis dicendum videtur in presenti specie, itaut quamvis actus hic intra Ecclesiam effusio ita proximus sit ea caminosus

caminosus, si tamen actualis effusio non intra, sed extra Ecclesiam contingat, minimè per hoc est Ecclesia polluta censenda, cum verum sit dicere effusionem seminis minimè intra eandem contingisse, quicquid communis sententia sit in contrarium.

52 Quarta causa ob quam polluitur Ecclesia est, quoties intra eandem sepultus fuerit fidelis excommunicatus, de quo est text. in cap. consuliſti, de consecrat. Eccles. qui text, licet loquatur in Cœmeterio, procedit tamen, & habet locum majori ratione, quando prædictus excommunicatus intra Ecclesiam sepelitur, ad effectum ut per hoc eadem Ecclesia polluta censeatur, tenent Navar. dict. c. 27. num. 252. Victor. verb. Eucharistia, num. 99. Henr. in sum. lib. 2. de Missa, cap. 27. §. 7. & lib. 13. cap. 5. 1. §. 3. Gambarupta d. casu 6. n. 13. Mar. Alter. d. cap. 1. vers. quartò violatur, Azor. instit. moral. part. 1. lib. 10. cap. 26. quas. 13. vers. tertio, & part. 2. lib. 9. c. 5. q. 2. vers. quartò, Sayr. lib. 2. de censur. cap. 4. num. 11. & lib. 5. c. 17. num. 22. Avila d. disp. 7. dub. 1. vers. tertius casus. Suar. tom. 3. disp. 8. 1. sect. 4. vers. quarta causa, & de Relig. tom. 1. tract. 2. lib. 3. cap. 2. à num. 3. Valer. Reginald. in praxi fori punit. lib. 3. 2. num. 17. Ugolin. de potestate Episcopi cap. 29. §. 4. Fr. Ludov. Miranda d. quast. 39. art. 5. concl. 1. vers. tertius casus, Nald. verb. Ecclesia, num. 19. Homobon. de examine Ecclesiast. tract. 12. cap. 3. quas. 13. resol. 5. pag. 447. Fagundez d. cap. 14. à num. 55. qui ferè omnes intelligunt prefatam conclusionem procedere tantum in ex. o. n. m. u. n. i. c. o. , vel notorio clerici percussore, vel nominatum denuntiato, juxta Martini V. & Basileensis Concilii Constitutionem incip. Ad evitanda scandala, per quam solum in prædictis casibus tenemur excommunicatos vitare, unde etiam in eisdem tenemur non sepelire, per reg. cui non communicamus vivo, nec mortuo debemus communicare, de qua in c. ex parte, in fine, 11. de septe. & in cap. à nobis, de sent. excomm. Ex cuius decisione ultra Doctores in prædictis Iuribus limitanda venit supradicta resolutio deducta ex d. c. consuliſti, ut non procedat in casu, quo Ecclesia propter signa contritionis, quæ excommunicatus in vita, & mortis articulo ostendit, ipsum absolverit, etiam post mortem, ut ibidem cavitur, tunc enim cum pro eo sit orandum, poterit similiter intra Ecclesiam sepeliri, quæ per hoc minimè polluta censebitur, cum talis verè sit absolutus ab excommunicatione, in qua decessit, & ex consequenti cesseret respectu illius prædicta reg. cui non communicamus vivo, &c. prout habetur in d. c. à nobis, junctis traditis per Covarr. in c. alma, p. 1. §. 11. n. 4. ubi agit, quo pacto talis post mortem valeat per Ecclesiam absolvi.

53 Procedit autem prædicta resolutio non solum in fidei excommunicato, sed etiam quando infidelis, vel hæreticus sepelitur, per quod erit similiter polluta censenda, ac proinde reconcilianda, atque etiam Cœmeterium, si in ipso talis sepeliatur, prout habetur in c. Ecclesia, il. 1. & 2. de consecrat. dist. 1. tenent Fagundez d. c. 14. num. 57. Fr. Ludov. Miranda d. concl. 1. vers. quartus casus est, ubi addit in hoc casu non solum esse reconciliandam Ecclesiam, verum etiam & illius parietes abradendos. Azor. d. c. 5. q. 1. vers. quintio, & seq. Sayr. de cens. lib. 5. c. 6. n. 25. cum seq. ubi afferit locum habere etiam si infantes infideli sunt, qui sepeliantur, Ugolin. disp. 29. §. 5. ubi excipit, quando catechumenus in Ecclesia sepelitur, cum vi charitatis conjuncti nobis sint, & separari à nobis non debeant in sepultura, de quo etiam Mar. Alter. d. c. 1. vers. sed postulabitur. Denique quod Ecclesia polluitur, ubi ab excommunicato denunciato, notorio Episcopo consecrata est, dixi præcedenti allegatione, num. 28.

Qui in Ecclesia publicè violata Missam celebrat, aut alia peragit divina Officia, seu defunctum sepelit, (nisi urgente necessitate id fiat de licentia Episcopi) peccat mortaliter, irregularis tamen, aut suspensus non efficitur, ex ea ratione, quia nulla penitentia coenit nisi constituta est contra eos, qui celebrent in Ecclesia polluta antequam reconcilietur, tum quia pollutio Ecclesie non est propria censura, nec interdictum, quo sit, ut in Ecclesia polluta celebrans irregularis non efficiatur. Ita Henr. lib. 9. de Missa, c. 27. §. 7. & lib. 13. de excomm. c. 5. §. 5. Sylvest. verb. consecratio, q. 9. Ugolin. de irregul. lib. 1. c. 1. n. 2. & in tr. officio, & potestate Episcopi, cap. 29. §. 7. multi, quos refert Cened. dict. collect. 1. 3. 5. n. 5. Fr. Ludov. M. randa d. q. 39. n. 6. Azor. d. c. 5. q. 6. Mar. Alter. d. disp. 3. c. 3. Fagundez d. c. 14. à n. 3. Quamvis celebrent fieri suspensum, & si iterum celebret post suspensionem, contrahere irregularitatem, afferat Pias. in praxi nova Episc. p. 1. c. 5. n. 5. vers. ante. Nam text. in d. c. is qui, de sentent. excom. lib. 6. solummodo loquitur de eo, qui celebret, aut celebrare facit in loco interdicto, non autem de celebrante in Ecclesia polluta; Ecclesiam etiam pollutam non egere reconciliationem, si in ea bona fide celebretur, ait Caltr. de lege pænali lib. 2. c. ult. cujus contrarium melius resolvit Fagundez in quinque Ecclesia precepta, p. 1. lib. 5. c. 21. n. 13.

Ecclesia exscrata, si fuerit consecrata, reconciliari non potest, nisi per proprium Episcopum, seu alium Episcopum de ipsius licentia, & hoc cum aqua ab Episcopo benedicta vino admixta, & cineri, & cum verbis, quæ habentur in Pontificali, vel Manuali Romano: ita traditur expressè in c. aqua, & in c. proposuisti, de consecrat. Ecclesia, & tenent Henr. in sum. lib. 9. c. 27. n. 6. Sayr. de censur. lib. 5. c. 16. n. 3. Azor. d. p. 2. lib. 9. c. 5. q. 5. Cened. dict. collect. 2. 3. 5. n. 1. Ugolin. d. c. 29. §. 8. n. 1. Gambat. de casu 6. n. 4. me citato in hoc loco, Alzed. de precell. Episc. dignit. p. 2. c. 4. n. 25. Miranda d. q. 29. art. 8. concl. 2. Filliuc. in qq. mar. tom. 1. tr. 5. c. 4. n. 118 Diana resol. moral. p. 2. tr. 1. mis. cel. resol. 6. & censuit Sac. Cong. Rit. in Cameracensi, 9. Febr. 1608. & resolvunt Miranda d. concl. 2. Ugolin. d. §. 8. num. 2. ubi addit Summum Pontificem id posse, ex quo de Jure positivo est, & omnium quæ Juris positivi sunt, plenam habet potestatem: quod totum etiam tenet Mar. Alter. d. disp. 3. cap. 4. Quare eadem Sacra Congregat. Rituum in Gallicensi, 24. Septemb. 1605. concessit Vicario generali licentiam reconciliandi Ecclesiam pollutam, attenta absentia Episcopi, & in Rothomagensi, 13. Julii 1601. eandem facultatem concessit eidem Abbatii in dignitate Ecclesiastica constituto, aqua tamen prius per Episcopum benedicta.